

**Uppdrag åt landstingsdirektören att under år 2015 återkomma med lägesbeskrivning av planerade aktiviteter i handlingsplanen för åren 2014-2016 för jämställdhet, jämlikhet och mångfald i enlighet med CEMR-deklarationen**

CEMR-deklarationen är omfattande och Stockholms läns landsting bedriver på många vis ett bra arbete för jämställdhet, jämlikhet och mångfald. Några bra exempel är Kunskapscentret om våld i nära relationer, hbtq-diplomeringen av hälso- och sjukvård och den sociala konsekvensanalysen vid planeringen av Spårväg syd. Det är också mycket positivt att frågor om social hållbarhet ska försöka inkluderas i den framtida planen.

I handlingsplanen syns att landstinget arbetar för att utveckla jämställdheten, jämlikheten, mångfalden och den sociala hållbarheten. Det som dock inte syns i redovisningen är att detta motverkas av de neddragningar och åtstramningar som alliansens nu genomför. Neddragningarna inom både Trafikförvaltningen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen rimmar illa med SLLs mål som är knutna till CEMR.

Neddragningar av kollektivtrafikturer drabbar många som är beroende av kollektivtrafiken och försämrar direkt både jämställdheten och jämlikheten i länet. Förslaget att höja taxan för kollektivtrafiken kan göra att många inte längre har råd att resa med kollektivtrafiken. Det minskar mobiliteten och många människors möjlighet till att delta i samhället kringkårs. Hårdare tag i trafiken med spärrar och mer kontrollanter motverkar också målet om en tryggare kollektivtrafik. Neddragningen av kollektivtrafiken i länet gynnar också biltrafiken vilket går helt på tvärs mot artikeln om miljö.

Vårdvalet är en kostnadsdrivare, men när alliansen nu ser till att dra ner kostnaderna görs det rakt av, vilket gör att de vårdområden och kliniker som redan i dag har en liten budget får svårt att överleva. Ofta är det de som har vårdtagare som kräver omfattande vård som drabbas av detta, exempelvis psoriasis sjuka eller de med behov av omfattande logopediutredning. Det är motsatsen till en jämlik och jämställd vård.

Det är också synd att landstinget misslyckats med målet om en jämställd representation på ordförandeposter. Det är ett mål som är enkelt att uppnå, där politiken har konkret makt att direkt genomföra målet, ändå har alliansen misslyckats med detta mål.

Som ett medskick inför planeringen av handlingsplanen för åren 2016-2018 vill vi föreslå förvaltningen att konkret jobba för:

Att öka antalet anställningar av personer med funktionsnedsättningar.

Att ta fram riktlinjer för etiska krav vid upphandlingar.

Att kollektivtrafiken ska vara norm inom trafiken, inte biltrafiken.

Att beteende och attitydanalyser ska ligga till grund för arbetet för ökat kollektivtrafikresande.

Att sociala konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser ska göras vid all trafikplanering.

Att öka mångfald genom att fortbilda vårdpersonal från andra länder som bor i Sverige men inte får jobb inom vården.

Att översynen av vårdval och ersättningssystem utförs med ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv.

Att öka uppdraget för kunskapscentrum om våld i nära relationer.

Att bryta den könssegregerade uppdelningen av yrken inom vården.